
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 04.10.2021                                      г. Моршанск                                          №768  

    

О внесении изменений в постановление администрации района от 16.10.2013 
№1085 «Об  утверждении муниципальной программы Моршанского района 
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» 
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182«Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Моршанского района», решением Моршанского районного Совета 

народных депутатов от 06.08.2021 № 274 «О внесении изменений в решение 

Моршанского районного Совета народных   депутатов  от  22.12.2020 № 200  

«О  бюджете Моршанского района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 

2023 годов» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации района от 16.10.2013 №1085 

«Об  утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» 

следующие изменения: 

а) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«объем бюджетных ассигнований бюджета района на реализацию 

программы составляет 212311,6 тыс.рублей, в том числе на реализацию 

подпрограмм: «Осуществление бюджетного процесса на территории 

Моршанского района»  - 49358,8 тыс.рублей; «Управление муниципальным 

долгом»  - 11532,8 тыс.рублей, «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями Моршанского района» - 

149853,5 тыс.рублей; «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами 

Моршанского района» - 1566,5 тыс.рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам 

составляет: 

(тыс.руб.) 

Год всего Бюджет области Бюджет района 

2014 11974,8  11974,8 

2015 15221,9  15221,9 

2016 11433,7  11433,7 

2017 20206,3 8078,6 12127,7 



2 

 

2018 20887,9 8176,8 12711,1 

2019 23046,8 8733,3 14313,5 

2020 28086,6 9047,4 19039,2 

2021 23238,0 9047,4 14190,6 

2022 23571,7 9047,7 14524,3 

2023 24193,9 8413,3 15780,6 

2024 10450,0 - 10450,0 

 

б) приложения №2,3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям №1,2 к настоящему постановлению; 

в) в приложении №4 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Осуществление бюджетного процесса на территории Моршанского района» 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры 

«49335,8» заменить на«49358,8»,  2021 год «6520,0» на «6543,0»; 

г) в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными 

образованиями Моршанского района» позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «149053,5» заменить на «149853,5» 

2021 год «14047,4» на  «14847,4», «5000,0» на «5800,0». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

  

Глава  района                                                                                      П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Метальникова  

8(47533)4-46-95   

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

